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Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 441 (MOF 

alm. del) stillet 2. december 2020 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr. 441 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2/12-20 fra Our Fish, jf. MOF alm. del – bilag 180” 

Svar 

Situationen i forhold til fastsættelse af kvoterne i år er særlig vanskelig som følge af, at man afventer 

forhandlingerne om en aftale om det fremtidige forhold mellem EU og Storbritannien. Som bekendt 

deler EU bestande med både Storbritannien og Norge. 

  

Regeringen arbejder for, at kvoterne for 2021 som generelt princip fastsættes på grundlag af den 

videnskabelige rådgivning, målsætningen om maksimalt bæredygtigt udbytte og fastsatte 

forvaltningsplaner og –strategier. 

 

Regeringen arbejder endvidere for, at torskebestanden i Kattegat genopbygges, og at projektet med 

elektronisk monitorering i Kattegat videreføres.  

 

I forhold til bestande, hvor der fra ICES foreligger en biologisk rådgivning om ingen fangster, støtter 

regeringen den linje, som også er beskrevet som fremgangsmåde for 2020 i Meddelelse fra Kom-

missionen til Europa-Parlamentet og Rådet – Mod et mere bæredygtigt fiskeri i EU: Status og 

retningslinjer for 2021 af 16. juni 2020 (COM (2020) 248 final). Regeringen støtter således, at der kan 

fastsættes lave bifangst-kvoter, således at de nedfiskede bestande kan genskabes, uden at der for tidligt 

lukkes for vigtige kommercielle fiskerier, eller at videnskabsfolk forhindres i at indsamle videnskabe-

lige data. Denne linje er eksempelvis fulgt i forbindelse med fastsættelse af en bifangstkvote for torsk i 

Kattegat og en bifangstkvote for skolæst i Skagerrak og Kattegat. 
 

Genopretningen af ålebestanden er også vigtigt for regeringen. Regeringen arbejder for at videreføre 

de eksisterende foranstaltninger, og at der hurtigt på EU-niveau iværksættes et samlet ambitiøst 

initiativ for genopretning af ålebestanden.  

 

Afslutningsvist vil jeg nævne, at regeringen er meget opmærksom på spørgsmålet om at sikre en 

effektiv implementering af landingsforpligtelsen. Fra regeringens side arbejdes der på at fremme 

elektronisk monitorering med kamera i mange sammenhænge. I EU sker det bl.a. i forbindelse med 

revision af kontrolforordningen med henblik på at sikre en ensartet overholdelse af landingsfor-

pligtelsen. Endvidere presser regeringen på for, at emnet er på dagsordenen i regionale 

samarbejdsfora. 
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